

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Magasin Aarhus A/S

C/O Magasin du Nord, Kongens Nytorv 13, kl., 1050 København K

Company reg. no. 13 89 50 74

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 10 May 2024.

Rasmus Elverdam
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Accounting policies	8
Income statement	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Company information

The company

Magasin Aarhus A/S
C/O Magasin du Nord
Kongens Nytorv 13, kl.
1050 København K

Company reg. no. 13 89 50 74
Established: 1 January 1990
Domicile: Copenhagen
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Peter Fabricius
Rasmus Munk Elverdam
Frederik Gottlieb Gaarde Gudtmann Nielsen
Anke Zapal-Kucki

Managing Director

Michael Jagd Jelbo

Auditors

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Parent company

EMIL Retail Holding ApS

Management's review

The principal activities of the company

The company's sole activity consists of owning and managing the property located at Åboulevarden 70 and Immervad 2, 8000 Aarhus C.

Development in activities and financial matters

On December 1, 2022, EMIL Retail Holding ApS resumed ownership of the company from ATP Property Development and Pension Denmark. The change of ownership had no major effect on the company activities or financial matters, apart from the fact that the company under the new ownership is liable for corporate tax. The company was exempt from corporate tax under the previous ownership.

The Net profit for the year was 6 mio. DKK versus a loss of 30 mio. DKK in 2022. The difference is mainly due to value adjustments and higher interest expenses. The result is considered satisfactory.

The total Equity of the company is 222 mio. DKK by 31 December 2023

Expected developments

Management expect that the company's activities and profit before value adjustments for 2024 will be at the same level as 2023

Financial risks and the use of financial instruments

The company's risk factors are evaluated on the following areas:

Operational risks

The company's operational risks primarily include failing rental income or facing increasing operations and maintenance costs. The main risks for failing rental income consist of the tenant's termination of the tenancy or the tenant's loss of ability to pay. In some of the lease agreements, prepayments and deposits mitigate the risk.

A significant part of the company's income comes from a single tenant within the retail segment, with whom a lease has been entered into with a long-term non-cancellation period. This tenant is a well-consolidated company under the same ownership as Magasin Aarhus ApS.

Insurance risks

The company's property is fully insured of its indicative value.

Management's review

Market risks

The property will be valued by the below principles similar to previous years.

The property is valued at market value based on an individual annual assessment. The market value calculations are based on The Danish Financial Supervisory Authority's current guidance, where a return-based model is chosen.

The market value is calculated for the individual properties based on a number of assumptions, including the individual properties' budgeted net income as well as a fixed discount factor, cf. the mention of this in the description of accounting policies. The discount factors are set based on external brokers' assessment of the market level and reflects the market's current return requirement for the equivalent properties.

Interest rate risks

The company has taken out loans from a Danish credit institution. The interest is a mix of fixed and variable rates.

Foreign currency risks

The company does not have any currency risks, as both external funding and the company's income and costs are settled in Danish Kroner.

Events occurring after the end of the financial year

No major events have occurred after the balance sheet day.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Rental income	47.035	46.966
Costs concerning investment property	-3.547	-3.630
Value adjustment of investment property	-11.022	-22.029
Gross profit	32.466	21.307
Administration expenses	-751	-492
Profit before net financials	31.715	20.815
Other financial income	960	123
1 Other financial expenses	-21.782	-1.758
Pre-tax net profit or loss	10.893	19.180
2 Tax on net profit or loss for the year	-4.819	-49.580
Net profit or loss for the year	6.074	-30.400
Proposed distribution of net profit:		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	75.000	480.411
Dividend for the financial year	11.000	0
Allocated from retained earnings	-79.926	-510.811
Total allocations and transfers	6.074	-30.400

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
3 Investment properties	939.299	950.321
Total property, plant, and equipment	939.299	950.321
Total non-current assets	939.299	950.321
Current assets		
Trade receivables	2.261	0
Receivables from group enterprises	12.001	0
Other receivables	0	754
Prepayments	224	0
Total receivables	14.486	754
Cash and cash equivalents	15.029	75.064
Total current assets	29.515	75.818
Total assets	968.814	1.026.139

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Equity and liabilities		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Equity			
Contributed capital		33.210	33.210
Retained earnings		178.412	258.338
Proposed dividend for the financial year		11.000	0
Total equity		<u>222.622</u>	<u>291.548</u>
Provisions			
4 Provisions for deferred tax		<u>156.545</u>	<u>156.838</u>
Total provisions		<u>156.545</u>	<u>156.838</u>
Liabilities other than provisions			
Mortgage loans		552.516	557.889
Deposits		<u>1.949</u>	<u>1.808</u>
5 Total long term liabilities other than provisions		<u>554.465</u>	<u>559.697</u>
5 Current portion of long term liabilities		5.635	5.808
Trade payables		88	168
Payables to group enterprises		645	3.397
Income tax payable		6.563	6.827
Income tax payable to group enterprises		5.112	0
Other payables		5.966	1.856
Deferred income		<u>11.173</u>	<u>0</u>
Total short term liabilities other than provisions		<u>35.182</u>	<u>18.056</u>
Total liabilities other than provisions		<u>589.647</u>	<u>577.753</u>
Total equity and liabilities		<u>968.814</u>	<u>1.026.139</u>
6 Charges and security			
7 Contingencies			
8 Related parties			

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2022	33.210	769.149	35.000	837.359
Distributed dividend	0	0	-35.000	-35.000
Retained earnings for the year	0	-510.811	0	-510.811
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	480.411	0	480.411
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-480.411	0	-480.411
Equity 1 January 2023	33.210	258.338	0	291.548
Retained earnings for the year	0	-79.926	11.000	-68.926
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	75.000	0	75.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-75.000	0	-75.000
	33.210	178.412	11.000	222.622

Notes

DKK thousand.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Other financial expenses		
Interest, banks	-360	59
Interest, debt instruments	22.142	1.698
Interest, trade payables	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>21.782</u>	<u>1.758</u>
2. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	5.112	6.827
Adjustment of deferred tax for the year	<u>-293</u>	<u>42.753</u>
	<u>4.819</u>	<u>49.580</u>
3. Investment properties		
Cost 1 January 2023	348.011	348.009
Additions during the year	<u>0</u>	<u>2</u>
Cost 31 December 2023	<u>348.011</u>	<u>348.011</u>
Fair value adjustment 1 January 2023	602.310	624.339
Adjustments to fair value for the year	<u>-11.022</u>	<u>-22.029</u>
Fair value adjustment 31 December 2023	<u>591.288</u>	<u>602.310</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>939.299</u>	<u>950.321</u>

The company's investment properties comprise a commercial property totalling approx. 26.200 m² in Aarhus.

As per the description of the accounting policies applied, investment properties are measured at fair value (Level 3 in the fair value hierarchy) and, in accordance with the valuation report. The fair value of the property as a rental property is reported t.DKK 939.299 as per the valuation report. This valuation is based on a return-based model, using a rate of return of 4,25 percent, which includes consideration for inflation.

Notes

DKK thousand.

3. Investment properties (continued)

Sensitivity analysis in valuation report

The fair value of the investment properties total t.DKK 939.299 as at 31 December 2023. The determined fair value is an estimate made based on available information and current future expectations. The valuation report's sensitivity analysis indicates that an increase in the discount rate of return of 0,25 percentage point per property would result in a decrease in the fair value by t.DKK 49.173. A decrease in the discount rate of 0,25 percentage point per property would result in an increase in fair value by t.DKK 55.319.

4. Provisions for deferred tax

Provisions for deferred tax 1 January 2023	162.090	114.085
Deferred tax relating to the net profit or loss for the year	-5.545	42.753
	<u>156.545</u>	<u>156.838</u>

5. Long term liabilities other than provisions

	Total payables 31 Dec 2023	Current portion of long term payables	Long term payables 31 Dec 2023	Outstanding payables after 5 years
Mortgage loans	558.151	5.635	552.516	534.385
Deposits	1.949	0	1.949	0
	<u>560.100</u>	<u>5.635</u>	<u>554.465</u>	<u>534.385</u>

6. Charges and security

As collateral for mortgage loans, DKK 558.151, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of DKK 939.299 at 31 December 2023.

As collateral for mortgage loans a general prohibition of sale and mortgaging of the property is registered.

For bank engagement in group enterprise within the Emil Retail Holding ApS Group, the company has provided an absolute guarantee.

Notes

DKK thousand.

7. Contingencies

Joint taxation

With EMIL Retail Holding ApS, company reg. no 42 40 11 02 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

8. Related parties

Consolidated financial statements

The company is a wholly owned subsidiary of EMIL Retail Holding ApS and is included in that company's consolidated financial statements, which are publicly available.